
Biuro Praw Obywatelskich Prokuratora Generalnego chroni prawa obywatelskie wszystkich mieszkańców Illinois. 
Biuro egzekwuje ustawy o prawach obywatelskich, które zakazują dyskryminacji oraz działa na rzecz wzmocnienia 
praw obywatelskich i uczestniczy w programach pomocy społecznej. Biuro prowadzi również dochodzenie w sprawie 
skarg na wzorce i praktyki dotyczące dyskryminacji w zakresie zakwaterowania, zakwaterowania publicznego, 
zatrudnienia i spraw finansowych.

Wydział Praw Obywatelskich

•	 Przegląda i odpowiada na skargi otrzymane od konsumentów przez Biuro Prokuratora Generalnego 		
	 dotyczące spraw prawnych obywateli.

•	 Prowadzi dochodzenie w sytuacjach, gdzie istnieje podejrzenie o naruszeniu praw cywilnych w 			
	 postaci aktów dyskryminacji. 

•	 Zakłada sprawę sadowa z tytułu dyskryminacji gdy w toku dochodzenia zachodzi podejrzenie o jej 		
	 wystąpieniu. 

•	 Monitoruje, kontroluje oraz proponuje prawodawstwo i reguły administracyjne dotyczące praw 		
	 cywilnych mające na celu wzmocnienie tychże praw

Dyskryminacja może wystąpić w każdym przejawie życia społecznego, zawodowego i politycznego, zarówno 
w życiu prywatnym, jak i w sferze publicznej. Polega ona na utrudnianiu równego i sprawiedliwego dostępu do 
przysługujących  praw, przywilejów i zasobów społecznych lub na zaniechaniu działania ułatwiającego do nich 
dostęp.

Ochronie przed dyskryminacja podlegają: płeć, rasa, pochodzenie etniczne, narodowość, religia lub wyznanie, 
światopogląd, poglądy polityczne, niepełnosprawność, wiek, orientacja seksualną, stan cywilny oraz rodzinny status 
militarny, wszelkie mniej korzystne traktowanie kobiet związane z ciążą lub urlopem macierzyńskim.
Bezprawna dyskryminacja w pracy dotyczy również sytuacji kiedy zada sie od pracownika wypowiadania  jedynie w 
języku angielskim, narusza sie jego godność osobista, poniża czy upokorzą (molestowanie).

Bezprawna dyskryminacja ma miejsce również w sytuacji społecznego wykluczenia ze względu na status rodzinny, 
określany inaczej jako gospodarstwo domowe. Wyróżniamy dwa rodzaje gospodarstw domowych; 1.) w którym 
zamieszkują dzieci poniżej 18 roku życia wraz z rodzicem lub opiekunem, 2.) w którym przebywa kobieta w ciąży 
lub osoba będąca w trakcie procesu przejęcia opieki prawnej nad dzieckiem poniżej 18 roku życia. 

Składanie skarg: Mogą Państwo złożyć skargę dzwoniąc do Wydziału Praw Obywatelskich pod numer telefonu 
1-877-581-3692 lub wypełnić formę dostępna na stronie internetowej https://illinoisattorneygeneral.gov/Rights-
of-the-People/civil-rights/ lub tez wysyłając wypełniona formę na adres: CIVIL RIGHTS BUREAU, 115 S. 
LaSalle Street, Chicago, Illinois 60603, bądź faxem 312-814-3212.
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